
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 19 de março de 2015, Nº 2157 | Caderno 1 

 

 

 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002157c119032015 
 

  

SUMÁRIO 
 

PÁGINA 

Decreto Nº 028/2015 1 

Extrato de Ata de Registro de Preço 1 

Extrato do Contrato PP 096/2014 PMTF 1 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

DECRETO Nº 028/2015 

“Altera o parágrafo 4° do artigo 76A do 
Decreto n° 021 de 08 de julho de 2009, e dá 
outras providências”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, decreta: 
Art. 1º- O Decreto n° 021/2009, passa a 
vigorar com as seguintes modificações: 
Art. 76A° - Fica instituído, sob regime de 
permissão precária e não onerosa, o serviço 
de propaganda falada através de Veículos 
Automotores e Bicicletas em vias e 
logradouros públicos por meio de 
amplificadores de voz e alto-falantes, no 
âmbito do Município de Teixeira de Freitas, 
sob a denominação “Veículos de Sonorização 
e Publicidade Volante”. 
§4° - A quantidade de Alvarás de licença para 
a permissão do serviço de Sonorização e 
Publicidade Volante no Município de Teixeira 
de Fretas será limitada a 30 (trinta) carros de 
passeio com capacidade máxima para até 05 
(cinco) passageiros e/ou potência de até 1.800 
cilindradas, 10 (dez) bicicletas e 4 (quatro) 
mini-trios; 

Art. 2º - Esta emenda entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
Teixeira de Freitas - BA, 18 de março de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO PRESENCIAL 069/2014 PMTF 

Pregão Presencial 069/2014PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: Medic Call Comercio 
de Produtos Médicos Hospitalares Ltda. 
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando futuras e eventuais Contratação 
de sociedade capacitada para fornecimento  
de material para consumo (material 
neurológico), devendo os preços acompanhar 
a TABELA SUS, a fim de atender as 
necessidades do HMTF  de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Saúde. Teixeira de 
Freitas-BA, 24 de fevereiro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL 069/2014 PMTF 

Pregão Presencial 069/2014 PMTF. 
Contratante: Município de Teixeira de 
Freitas/BA. Contratado: Medic Call Comercio 
de Produtos Médicos Hospitalares Ltda. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de manutenções 
prediais em geral com fornecimento de mão de 
obra e material, para atender as necessidades 



  
 

2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 19 de março de 2015, Nº 2157 | Caderno 1 

 

 

 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil. 
CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002157c119032015 
 

de todas as secretarias deste Município. Valor 
Global: R$ 547.641,90. Prazo: 12 (doze) 
meses a contar da assinatura do contrato. 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de março de 2015. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde. 


